

ПРЕКРШАЈНИ СУД У ЛОЗНИЦИ

Број: **Су IV-22 38/2025-13**
Датум: **17.06.2025** год.
ЛОЗНИЦА

**УГОВОР
О НАБАВЦИ УСЛУГЕ РЕФИЛОВАЊА ТОНЕРА**

Закључен у Лозници, дана 17.06.2025. између:

Наручиоца Прекршајног суда у Лозници са седиштем у Лозници, улица Јована Цвијића бб,
ПИБ: 106399246, Матични број: 17774085
Број рачуна: 840-1620-21, Управа за трезор,
Телефон: 015/882-262. Телефакс: 015/882-305
кога заступа председник суда Милан Кесеровић
(у даљем тексту: **наручилац**)

и

„Vertek sistem” d.o.o., са седиштем у Земуну, улица Драгана ракића број 14,
ПИБ: 104010766, Матични број: 20070641
Број рачуна: 160-352407-58 Назив банке: Intesa,
Телефон: 011/6301599, Телефакс:/.....,
кога заступа Владимир Обућина
(у даљем тексту: **добављач**),

Основ уговора:

Набавка бр. 8/2025

Број и датум одлуке о додели уговора: Су IV-22 38/2025-12 од 13.06.2025. године.

Понуда изабраног понуђача бр. 1/0806 од 08.06.2025. године.

члан 1.

Уговорне стране сагласно констатују:

Да је након спроведеног поступка набавке услуга-услуге рефиловања тонера, додељен горе наведеном Добављачу, сходно одредби члана 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ бр. 91/2019) и и члана 58. Правилника о ближе уређивању поступка јавних набавки, набавки на које се закон не примењује и набавки друштвених и других посебних услуга у Прекршајном суду у Лозници;

Да је Наручилац након оцене понуде утврдио да је иста одговарајућа односно прихватљива, те да садржински у потпуности одговара захтевима Наручиоца, дефинисаним позиву за подношење понуде;

Да следствено горе наведеном, Наручилац није наишао на препреке у циљу приступа потписивању овог уговора са наведеним Добављачем;

Да уговорне одредбе ступају на снагу даном потписивања обе уговорне стране.

Члан 2.

Предмет овог Уговора су услуге-услуге рефиловања тонера за потребе Прекршајног суда у Лозници (у даљем тексту: услуге), под условима и на начин предвиђен у конкурсној документацији Наручиоца и понуди Добављача, која је саставни део овог уговора.

Члан 3.

Укупна вредност за услуге из тачке 1. Овог уговора износи 118.710,00 динара (без ПДВ-а), односно 142.452,00 динара (са ПДВ-ом).

У цену су урачунати сви зависни трошкови (преузимање, испорука итд.) које добављач има у реализацији предметне набавке.

Цене за рефиловање појединих врста тонера дате су у понуди добављача која представља саставни део уговора.

Наручилац задржава право да не реализује уговорену вредност из става 1. ове тачке уколико за то не буде постојала потреба код Наручиоца.

Уговорене цене рефиловања тонера не могу се мењати до 09.06.2026. године, односно до преузимања целокупне количине рефилованих тонера наведених у конкурсној документацији.

Члан 4.

Добављач је у обавези да услуге из тачке 1. Овог уговора врши сукцесивно, у складу са потребма Наручиоца у погледу врсте и количине. Добављач се обавезује да ће услуге из тачке 1. Овог уговора извршити у року од 2 дана од пријема захтева овлашћеног лица Наручиоца (у даљем тексту: овлашћено лице). Уколико добављач не испоручи (или по позиву и не преузме) тонере у року, дужан је да наручиоцу плати уговорну казну од 0,2 % од укупне уговорене цене без ПДВ-а за сваки дан закашњења, с тим да укупан износ уговорне казне не може прећи 5 % од укупне уговорене цене без ПДВ-а.

Достављач се обавезује да ће се у свему придржавати прописа норматива и стандарда важећих за услугу која је предмет овог уговора (квалитет материјала, еколошке норме, израде и др.) у Републици Србији. Достављач се обавезује на поштовање квалитета и рока употребе испоручених тонера.

Достављач се може оградити од одговорности на квалитет једино у ситуацији да докаже да је до промене у квалитету испоручених тонера дошло због неправилног складиштења испоручене робе код наручиоца.

Члан 5.

Наручилац се обавезује да Добављачу исплати вредност извршених услуга уроку од 45 дана од дана пријема рачуна и отпремнице потписане од стране овлашћеног лица Наручиоца, односно по пријему средстава из буџета за ту намену на жиро рачун Испоручиоца, у складу са добијеним апропријацијама од стране Министарства правде Р. Србије за 2025. и 2026. годину. Рачун и отпремница из става 1. Ове тачке треба да гласе на: Прекршајни суд у Лозници, ул. Јована Цвијића бб, 15300 Лозница, ПИБ:106399246, Матични број:17774085, са напоменом: „основ плаћања је уговор број: Су IV-22 38/2025-13.

Добављач је обавезан да фактуре региструје у централном регистру фактура у складу са чланом 4а Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“ бр. 119/2012, 68/2015 и 113/2017) и да регистроване фактуре доставља у року од три дана од дана регистровања.

Члан 6.

Место извршења услуге је седиште Наручиоца-Прекршајни суд у Лозници, ул. Јована Цвијића бб, 15300 Лозница у економату суда који се налази на I спрату.

Члан 7.

Понуђач је дужан да се одазове на позив овлашћеног лица Наручиоца у редовним околностима, у року од 1 дана, од позива овлашћеног лица Наручиоца.

У случају осетљивих уређаја, који су у датим околностима хитни за процес рада код Наручиоца, Понуђач је дужан да се одазове позиву у року од 30-45 минута у циљу отклањања квара.

У случају специфичности квара и ако није могуће одмах отклонити недостатак у року, Понуђач мора да обезбеди на привремено коришћење опрему истих или бољих функционалних карактеристика.

Време почиње да тече од тренутка када Понуђач добије позив од стране Наручиоца, телефонским путем у хитним случајевима, путем факса или електронским путем у редовним околностима.

Понуђач мора бити доступан свих 5 (пет) радних дана у недељи.

Члан 8.

Квалитативну и квантитативну контролу за извршену услугу овлашћено лице Наручиоца ће вршити уз присуство представника Додављача.

Додављач гарантује да ће извршавати услуге из тачке 1. Овог уговора под условима и на начин како је наведено у понуди, а у случају да не испоштује уговорено, сагласан је да надокнади Наручиоцу сву претрпљену штету која услед тога настане.

Члан 9.

Овај уговор се закључује до реализације уговорене вредности из тачке 2. став 1. овог уговора, а најдуже за период од годину дана од дана закључивања уговора.

Уговорне стране имају право једностраног раскида овог уговора, у писаном облику и пре истека рока важења Уговора из става 1. ове тачке, са отказним роком од 15 (петнаест) дана.

Члан 10.

Уговорне стране су сагласне да ће сваки спор који настане у вези са овим уговором, настојати да реше мирним путем, у духу добре пословне сарадње, у супротном надлежан је Привредни суд у Ваљеву.

Овај уговор ступа на снагу првог наредног дана, у односу на дан његовог закључења и има рок трајања годину дана.

Члан 11.

Уговор је састављен у 6 (шест) истоветних примерака од којих по три примерка задржава свака уговорна страна. Сваки уредно потписан примерак овог Уговора има значење оригинала и производи подједнако правно дејство.

За добављача:
ДИРЕКТОР



За наручиоца:
ПРЕДСЕДНИК
ПРЕКРШАЈНОГ СУДА У ЛОЗНИЦИ



Милан Кесеровић